CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

____________________________________CNPJ 39.289.723/0001-98_________________________________
RUA NELSON LYRIO, 77 – CEP 29.295-000 – FONE/FAX: (28) 3528-1155 – VARGEM ALTA – ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO Nº 36/2023

EXMº SRª. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES.

O VEREADOR que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas e atribuições regimentais solicita a

V.Ex.ª, que após apresentada em plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, a pre-

sente INDICAÇÃO:

PARA A SECRETARIA DE SAÚDE:

•    RECURSOS A SEREM APLICADOS NA SAÚDE.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista a necessidade de investimento na área da saúde

de nosso município, pelo qual possamos oferecer melhores condições no atendimento a nossa popula-

ção. Recursos estes que são importantes para contribui na a expansão e melhorias dos serviços pres-

tados.

A vida e a saúde são os direitos mais elementares do ser humano, pressupostos da existência dos

demais direitos, razão pela qual merecem especial cuidado. O direcionamento de emendas irá colaborar

para a aquisição dos insumos e medicamentos necessários para o desenvolvimento das ações na área

da saúde, especialmente nas unidades básicas de saúde, nos prontos-atendimentos e no hospital do

município, garantindo as condições necessárias ao atendimento e ao tratamento dos pacientes.

É nossa responsabilidade ficar sempre atentos às necessidades do município principalmente na área

da Saúde, procurando dar atenção especial para que os serviços tenham continuidade e a população

seja atendida de forma célere e eficaz, evitando que por falta de recursos os atendimentos as pessoas

fiquem comprometidos.

Na certeza do empenho de Vossa Excelência em direcionar as emendas de custeio a serem aplicadas

na área da saúde, aguardo atendimento a esta solicitação.

Vargem Alta, 10 de abril de 2023

CÉLIO HUGO SARTORI

Vereador

		2023-04-10T15:43:07-0300
	Brasil
	CELIO HUGO SARTORI
	Assinador Serpro